
議案第 29 号 

 

   令和 4 年度寒川町一般会計補正予算(第 2 号) 

 

令和 4 年度寒川町の一般会計の補正予算(第 2 号)は、次に定めるところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 239,935 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 15,239,437 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

(地方債の補正) 

第 2 条 地方債の変更は、「第 2 表 地方債補正」による。 

 

  令和 4 年 6 月 2 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

県 補 助 金

委 託 金

17 寄 附 金

寄 附 金

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

20 諸 収 入

雑 入

                      歳             入             合             計

21 町 債

町 債
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1,889,930 180,754 2,070,684

1,664,183 50,710 1,714,893

215,532 130,044 345,576

1,173,137 35,113 1,208,250

236,604 34,701 271,305

104,544 412 104,956

51,790 68 51,858

51,790 68 51,858

414,105 31,200 445,305

414,105 31,200 445,305

619,025 800 619,825

560,022 800 560,822

582,500 △8,000 574,500

582,500 △8,000 574,500

14,999,502 239,935 15,239,437

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳  出

款 項

2 総 務 費

総 務 管 理 費

3 民 生 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

5 労 働 費

労 働 諸 費

7 商 工 費

商 工 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

12 予 備 費

予 備 費

                      歳            出            合            計
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1,862,737 580 1,863,317

1,386,029 580 1,386,609

5,842,141 36,001 5,878,142

2,813,284 36,001 2,849,285

1,545,579 189,250 1,734,829

423,156 189,250 612,406

27,386 △96 27,290

27,386 △96 27,290

174,515 △300 174,215

174,515 △300 174,215

1,597,707 3,763 1,601,470

277,060 22 277,082

359,826 2,216 362,042

201,078 1,525 202,603

50,000 10,737 60,737

50,000 10,737 60,737

14,999,502 239,935 15,239,437

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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起債の目的

変更

第２表　地方債補正

道 路 橋 り ょ う
維 持 補 修 事 業

　普通貸
借又は証
券発行。
　事業の
進捗その
他の都合
により翌
年度に繰
越して起
債するこ
とができ
る。

162,600 156,900

限度額 起債の方法

　政府資金に
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
の協定条件に
よる。
　ただし、町
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還若
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

 5.0%以内
（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる政
府資金及
び地方公
共団体金
融機構資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率）

　普通貸
借又は証
券発行。
　事業の
進捗その
他の都合
により翌
年度に繰
越して起
債するこ
とができ
る。

利　率 償還の方法 限度額

道 路 橋 り ょ う
整 備 事 業

54,100 同上 同上 同上 51,800 同上 同上 同上

（単位：千円）

利　率

 5.0%以内
（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる政
府資金及
び地方公
共団体金
融機構資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率）

　政府資金に
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
の協定条件に
よる。
　ただし、町
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還若
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

償還の方法起債の方法

補　　正　　後補　　正　　前
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

14 国 庫 支 出 金 1,889,930

15 県 支 出 金 1,173,137

17 寄 附 金 51,790

18 繰 入 金 414,105

歳　　入　　合　　計 14,999,502

20 諸 収 入 619,025

21 町 債 582,500
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180,754 2,070,684

35,113 1,208,250

68 51,858

31,200 445,305

800 619,825

△8,000 574,500

239,935 15,239,437

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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1,862,737 580

5,842,141 36,001

1,545,579 189,250

27,386 △96

174,515 △300

1,782,374 0

1,597,707 3,763

50,000 10,737

14,999,502 239,935

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

5 労 働 費

7 商 工 費

8 土 木 費

10 教 育 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計
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1,863,317 2,068 △1,488

5,878,142 34,625 1,376

1,734,829 170,739 18,511

27,290 △96

174,215 △300

1,782,374 8,839 △8,000 △839

1,601,470 1,588 2,175

60,737 10,737

15,239,437 215,791 △8,000 2,068 30,076

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 1,889,930 180,754 2,070,684

1 国庫負担金 1,664,183 50,710 1,714,893

2 衛生費国庫負担金 500 50,710 51,210

2 国庫補助金 215,532 130,044 345,576

3 衛生費国庫補助金 3,462 120,029 123,491

4 土木費国庫補助金 29,755 8,839 38,594

5 教育費国庫補助金 2,271 1,176 3,447

15 県支出金 1,173,137 35,113 1,208,250

2 県補助金 236,604 34,701 271,305

2 民生費県補助金 165,827 34,701 200,528

3 委託金 104,544 412 104,956

2 教育費委託金 0 412 412

17 寄附金 51,790 68 51,858

1 寄附金 51,790 68 51,858

1 総務寄附金 51,790 68 51,858

18 繰入金 414,105 31,200 445,305

1 基金繰入金 414,105 31,200 445,305

1 財政調整基金繰入金 388,616 30,000 418,616

2 まちづくり基金繰入金 24,706 1,200 25,906

20 諸収入 619,025 800 619,825

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 保健衛生費負担金 50,710 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 50,710

1 保健衛生費補助金 120,029 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 120,029

1 道路橋りょう費補 8,839 社会資本整備総合交付金 8,839
助金

1 小学校費補助金 776 公立学校情報機器整備費補助金 776

2 中学校費補助金 400 公立学校情報機器整備費補助金 400

1 社会福祉費補助金 34,701 低所得の子育て世帯特別給付事務費補助金（ひとり親世帯分） 354
低所得の子育て世帯特別給付事務費補助金（その他世帯分） 7,347
低所得の子育て世帯特別給付事業費補助金（その他世帯分） 27,000

2 教育研究費委託金 412 かながわ学びづくり推進地域研究事業委託金 412

1 総務管理寄附金 68 まちづくり寄附金 68

1 財政調整基金繰入 30,000 財政調整基金繰入金 30,000
金

1 まちづくり基金繰 1,200 まちづくり基金繰入金 1,200
入金

節

区　分
説　　明
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4 雑入 560,022 800 560,822

1 雑入 560,022 800 560,822

21 町債 582,500 △8,000 574,500

1 町債 582,500 △8,000 574,500

1 土木債 568,600 △8,000 560,600

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

2 総務費雑入 2,000 移住・定住・交流推進支援事業助成金 2,000

5 土木費雑入 △1,200 スポーツ振興くじ助成金 △1,200

1 道路橋りょう事業 △8,000 道路橋りょう維持補修事業債 △5,700
債 道路橋りょう整備事業債 △2,300

節

区　分
説　　明

15



国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,862,737 580 1,863,317 2,068 △1,488

1 総務管理費 1,386,029 580 1,386,609 2,068 △1,488

4 財政管理費 53,631 68 53,699 68

8 広報情報費 43,417 512 43,929 2,000 △1,488

3 民生費 5,842,141 36,001 5,878,142 34,625 1,376

2 児童福祉費 2,813,284 36,001 2,849,285 34,625 1,376

1 児童福祉総 522,428 34,625 557,053 34,625

3 保育所費 1,396,236 1,376 1,397,612 1,376

4 衛生費 1,545,579 189,250 1,734,829 170,739 18,511

1 保健衛生費 423,156 189,250 612,406 170,739 18,511

2 予防費 161,978 189,250 351,228 170,739 18,511

務費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

24 積 立 金 68 まちづくり基金積立金 68

12 委 託 料 512 広報プロモーション活動事業費 512

3 職 員 手 当 等 1,658 低所得の子育て世帯生活支援特別給付事業費（ひとり親世

10 需 用 費 118 低所得の子育て世帯生活支援特別給付事業費（その他世帯

11 役 務 費 349

12 委 託 料 5,500

18 負担金 ､補助 27,000
及 び 交 付 金

22 償還金 ､利子 1,376 保育環境充実事業費 1,376
及 び 割 引 料

1 報 酬 2,999 母子予防接種事業費 18,511

3 職 員 手 当 等 397 新型コロナウイルスワクチン接種事業費 170,658

7 報 償 費 81

8 旅 費 38

10 需 用 費 118

11 役 務 費 3,321

12 委 託 料 166,094

13 使 用 料 及 び 15,930
賃 借 料

18 負担金 ､補助 272
及 び 交 付 金

予防事務経費 81

帯分） 278

分） 34,347

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 労働費 27,386 △96 27,290 △96

1 労働諸費 27,386 △96 27,290 △96

1 労働諸費 27,386 △96 27,290 △96

7 商工費 174,515 △300 174,215 △300

1 商工費 174,515 △300 174,215 △300

3 観光費 22,103 △300 21,803 △300

8 土木費 1,782,374 0 1,782,374 8,839 △8,000 △839

1 道路橋りょ 471,288 0 471,288 8,839 △8,000 △839
う費

2 道路橋りょ 265,194 0 265,194 6,208 △5,700 △508
う維持費

3 道路橋りょ 106,826 0 106,826 2,631 △2,300 △331
う新設改良

費

2 都市計画費 1,311,086 0 1,311,086

2 公園緑地費 210,667 0 210,667

10 教育費 1,597,707 3,763 1,601,470 1,588 2,175

1 教育総務費 277,060 22 277,082 412 △390

3 教育研究室 14,338 22 14,360 412 △390
費

2 小学校費 359,826 2,216 362,042 776 1,440

1 学校管理費 293,001 2,216 295,217 776 1,440

3 中学校費 201,078 1,525 202,603 400 1,125

1 学校管理費 168,331 1,525 169,856 400 1,125

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

18 負担金 ､補助 △96 勤労者福祉事務経費 △96
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 △300 観光振興事業費 △300
及 び 交 付 金

財源更正

財源更正

財源更正

10 需 用 費 22 教職員の資質向上事業費 22

10 需 用 費 267 グローバル教育推進事業費 1,769

17 備 品 購 入 費 1,949

10 需 用 費 89 グローバル教育推進事業費 590

17 備 品 購 入 費 1,436

新型コロナウイルス感染症対策事業費 447

新型コロナウイルス感染症対策事業費 935

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

12 予備費 50,000 10,737 60,737 10,737

1 予備費 50,000 10,737 60,737 10,737

1 予備費 50,000 10,737 60,737 10,737

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

予備費 10,737

説　　明

節

区　  分 金　  額

21



１．一般職
（１）総括 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員

－ － －

扶養手当 地域手当

職員手当 1,658 その他の増 1,658 時間外勤務手当　1,658

－ －

－ 31,349

－

区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

－ －

比　較 － － － － － － 397

職　員

手当の

内　訳
補正前 － －

比　較 (4) 2,999 － 397 3,396 0 3,396

通勤手当 住居手当区分
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手当
宿 日 直
手 当

期末勤勉手当

補正後 － － － － － － 31,746 －

補正前 (252) 198,544 － 31,349 229,893 25,311 255,204

補正後 (256) 201,543 － 31,746 233,289 25,311 258,600

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

1,535

比　較 － － 1,658 － － － － － － －

29,088 138,308 81,290 45,030 40 1,646 466,927 15,364 28,955

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管理職員特別
勤務手当

補正後 29,088 138,308 82,948 45,030 40 1,646 466,927 15,364

管 理 職
手 当

特殊勤務手当
宿 日 直
手 当

期末勤勉手当 通勤手当 住居手当

28,955 1,535

補正前

比　較
－

－ 0 1,658 1,658 0 1,658
(－)

補正前
278

－ 1,097,837 808,183 1,906,020 577,895 2,483,915
(17)

補正後
278

－ 1,097,837 809,841 1,907,678 577,895 2,485,573
(17)

28,955 1,53540

－ 397 － － －

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計

比　較 － － 1,658 － －

備考
報酬 給料 職員手当 計

住居手当
管理職員特別
勤務手当

0 5,054

補正前 29,088 138,308 81,290 45,030

補正後 29,088 138,308 82,948 45,030

40 1,646 498,276 15,364 28,955 1,535

1,646 498,673 15,364

(4)

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

603,206 2,739,119

特殊勤務手当
宿 日 直
手 当

期末勤勉手当 通勤手当

補正後
278

201,543 1,097,837 841,587 2,140,967

(269)

比　較
－

2,999 0 2,055 5,054

603,206 2,744,173
(273)

補正前
278

198,544 1,097,837 839,532 2,135,913

給　与　費　明　細　書

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計
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補 正 前 補 正 額

１．普　　通　　債 5,119,309 5,249,566 582,500 △ 8,000

　（５）土　　木 2,320,338 2,452,176 568,600 △ 8,000

合　　　計 7,523,405 7,299,525 582,500 △ 8,000

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高

当 該 年 度 中　

区　　　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現在高見込額
当 該 年 度 中 起 債
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（単位：千円）

見　込　額

補 正 後

574,500 707,264 5,124,802 △ 8,000 5,116,802

560,600 325,188 2,695,588 △ 8,000 2,687,588

574,500 1,055,199 6,826,826 △ 8,000 6,818,826

当該年度中元金

償 還 見 込 額

当該年度末現在高見込額

補　正　額 補　正　後補　正　前

 増 減 見 込 額

現在高並びに前年度末及び
の見込みに関する調書
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